SCRIPTA

Numéro Scripta : 9818

Auteur(s) : Robert, La Hoguette, Saint-André-en-Gouffern (abbé)

Auteur(s) : La Hoguette, Saint-André-en-Gouffern (abbaye)

Bénéficiaire(s) : Roscelin de Cauvicourt [particulier]

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : [1190-1221]

Action juridique : autre

Langue du texte : latin

Analyse

L'abbé Robert et les moines de Saint-André-en-Gouffern cèdent à Roscelin de Cauvicourt trois acre et une vergée de terre à Poussy[-la-Campagne], une pièce de terre à Cauvicourt et la terre de Roscelin le Lionneis, moyennant une rente annuelle de dix-huit (deniers ?) et deux chapons.

Tableau de la tradition

Original

A. Caen, Arch. dép. Calvados, H6662.

Dissertation critique

Transcription : Tamiko Fournier-Fujimoto

Parchemin déchiré à droit.

Robert, abbé de Saint-André-en-Gouffern, avant 1190 - † le 22 septembre 1221.

Texte d'après A

Notum sit omnibus presentibus et futuris quod ego Robertus abbas et conventus Sancti [Andree de Goufer] tradidimus et concessimus Roscelino de Cauvinco[rt] feodaliter et hereditarie, tres acras terre et unam virgatam quas habemus de elemosina [.....]ceio, in territorio de Pouceio, in hiis locis scilicet, una acra et dimidia [.....] et tres virgatas ad fossam David, et dimidia acra in mo[....]is et alibi dimidia acra [..... .] Item apud Cauvincort unam peceiam terre ad fossam [.....] de elemosina [..... .] Item terram Roscelini le Lionneis, et terram quam predictus Roscelinus de Cauvincort [.....]fratribus de Templo. Reddendo inter nobis annuatim .XVIII. [.....] ad festum [.....]et duos capones ad Natale Domini. Et ut hoc tenetur firmiter et fideliter [.....] presenti carta et nostri sigilli testimonio confirmavimus.